

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

21

Lavori di costruzione di Case Popolari in BRINDISI-Quartiere C.E.P.

10° Lotto - Legge 2.7.49 n°408 - Eserc.1956/57-1957/58-1958/59

Impresa SARDELLA Luigi - FASANO

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 24.11. 1962

CONTRATTO in data 21.1.61 n°3449 ~~=approvato~~ registrato a Brindisi il 30.1.1961

al n°1342 Mod.I e atto aggiuntivo n°4053 del 10.8.1962 reg.a Brindisi il

18.8.1962 al n°231 Mod.I

data N.

Importo del progetto a base d'asta L.	168.500.000.=	Data della consegna	11.2.1961
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 18,70 per cento	153.840.500.=	Data dell'incominciamento dei lavori	11.2.1961
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	28.000.000.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	10.4.1962
Perizia suppletiva al netto	14.658.000.=	I lavori rimasero sospesi e prorogati per gg. 90	per gg. 138
del quale impegnato Per espropriazione L. 13.560.120.= » mag. lavori imprevis. » 4.639.880.= » lavori ad economia » 1.375.000.= » sorveglianza e dir. » 8.425.000.=		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	24.11.1962
TOTALE somma impegnata L.	28.000.000.=	Giorni impiegati in più	
		meno	

168.498.500

164.276.160

4.222.340

(a) d'avanzamento finale.

1112

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di fondazione mc.	2320,85	800.=	1.856.680.=	
2	112	Calcestruzzo a kg.150 "	447,28	5700.=	2.549.496.=	
3	21	" " " 300 "	1800,12	10000.=	18.001.200.=	
4	23	Ferro omogeneo kg.	148624,39	125.=	18.578.048,75	
5	24	Solaio misto mq.	5315,08	3000.=	15.945.240.=	
6	29	Rampe e pianetottoli "	412,74	2700.=	1.114.398.=	
7	25	Solaio a camera d'aria "	1746,50	3800.=	6.636.700.=	
8	115	Muratura tufo earparo cvmc.	527,14	5700.=	3.004.698.=	
9	19	" " mm.20 mq.	2540,28	1075.=	2.730.801.=	
10	18	" " cm.10 "	5626,44	600.=	3.375.864.=	
11	111	Vespajo calcareo mc.	536,12	1000=	536.120.=	
12	29	Massetto cls.200 mq.	2724,42	370.=	1.008.035,40	
13	13	Muratura tufo c.v. mc.	404,39	4200.=	1.698.438.=	
14	35	Tavelloni 30 x 30 mq.	1710,71	2500.=	4.276.775.=	
15	33	Marmette 20 x 20 "	5769,64	1100.=	6.346.604.=	
16	98	Impianto elettrico app.tin°	532.=	1900.=	1.010.800.=	
17	66	Tubi di gres Ø120 ml.	191,60	1500.=	287.400.=	
18	70	Tubi di ferro zincato "	2213,88	700.=	1.549.716.=	
19	41	Intonaco civile mq.	27063,45	200.=	5.412.690.=	
20	51	Lastre di Trani cm.2 "	1373,80	3800.=	5.220.440.=	
21	50	" " " " 3 "	740,83	4200.=	3.111.486.=	
22	85	Finestre e balconi "	585,98	7800.=	4.570.644.=	
23	87	Persiane alla romana "	579,71	7800.=	4.521.738.=	
24	83	Bussole "	992,99	5800.=	5.759.342.=	
25	32	Asfalto terrazza "	2332,11	800.=	1.865.688.=	
26	63	Canne fumarie 15 x 15 ml.	126,70	850.=	107.695.=	
27	101	Impianto suoneria "	279,65	900.=	251.685.=	
28	102	" aprimpportone "	279,65	900.=	251.685.=	
29	38	Rivestimento piastrelle mq.	1332,51	3200.=	4.264.032.=	
30	73	Lavapiatti in fire clay n°	42.=	14000.=	588.000.=	
31	79	Vasche da bagno "	42.=	38000.=	1.596.000.=	
32	75	Vasi per cesso "	65.=	9000.=	585.000.=	
		a riportare			128.613.139,15	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			128.613.139,15	
33	77	Lavabi n°	65	7000	455.000	
34	76	Bidet "	42	9000	378.000	
35	74	Bucatoi "	42	5000	210.000	
36	107	Ferro battuto kg.	36396,70	295	10.737.026,50	
37	97	Impianto elettrico scale n°	66	5000	330.000	
38	62	Pluviali Eternit Ø100 ml.	916,90	750	687.675	
39	81	Portoncini ingresso mq.	161,87	7800	1.262.586	
40	86	Telai a vetri "	283,61	5200	1.474.772	
41	2	Scavo di sbancamento "	662,62	600	397.572	
42	12	Muratura tutta tufo mc.	160,68	4500	723.060	
43	17	" in forati mq.	184,20	1100	205.920	
44	30	Mappetta attici "	224,92	400	89.968	
45	116	Lastre di piombo kg.	833,10	480	399.888	
46	103	Prese di corrente n°	267	600	160.200	
47	71	Contatori per acqua "	65	4500	292.500	
48	100	Colonna montante luce ml.	438,60	1200	526.320	
49	11	Muratura tutta carparo mc.	31,46	7800	245.388	
50	52	Cordoni calcari ml.	405,33	900	364.797	
51	53	Basoli calcari mq.	163,09	1500	244.635	
52	59	Tubi cem. am. Ø150 ml.	350,90	900	315.810	
53	46	Coloritura ad olio mq.	5631,62	350	1.971.067	
54	82	Portoni principali "	28,56	8800	251.328	
55	128	Soletta in vetro cemento "	7,28	7000	50.960	
56	45	Tinteggiatura a calce "	28185,28	20	563.705,60	
57	36	Pietrini per marciapiedi "	937,36	780	731.140,80	
58	34	Tavelloni 40 x 40 "	1104,90	3200	3.535.680	
59	126	Cancelli estensibili "	662,82	10000	6.628.200	
60	NP1	Pavimento in bollettonato "	578,35	2700	1.561.545	
61	43	Intonaco bastardo "	1970,72	250	492.680	
62	48	Cem. gran. to cm. 3+5 "	164,48	2000	328.960	
63	68	Tubi di resina Ø80 ml.	84	800	67.200	
		a riportare			164.296.723,05	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			164.296.723,05	
64	65	Tubi di ghisa per pluviali	.38.=	5000.=	190.000.=	
65	93	Pozzetti d'ispezione n°	.68.=	1500.=	102.000.=	
66	42	Intonaco esterno mq.	2661,92	350.=	931.672.=	
67	92	Pozzetti con sifone n°	33.=	6500.=	214.500.=	
68	NP3	Sovraprezzo tubi ghisa ml.	191,60	300.=	57.480.=	
69	NP4	" canne Schuntz "	126,70	3350.=	424.445.=	
70	NP6	" prese incassate "	267.=	300.=	80.100.=	
71	NP2/2	Infissi metallici kg.	23654,33	480.=	11.354.078,40	
72	NP3/2	Cristalli mm.4+5 mq.	304,71	4800.=	1.462.608.=	
73	60	Tubi Eternit. Ø 60 ml.	375,20	600.=	225.120.=	
74	127	Chiusini per pozzetti kg.	2678,00	220.=	589.160.=	
		Sommano			179.927.886,45	
		a dedurre il ribasso dell'8,70%			15.653.726,12	
		RESTANO NETTE LIRE			164.274.160,33	
		A cui si detrae l'importo dei certificati corrisposti:				
1	del	6.7.1961 L. 15.000.000.=				
2	"	28.8.1961 " 15.000.000.=				
3	"	6.11.1961 " 15.000.000.=				
4	"	4.1.1962 " 15.000.000.=				
5	"	16.2.1962 " 15.000.000.=				
6	"	30.3.1962 " 15.000.000.=				
7	"	30.4.1962 " 15.000.000.=				
8	"	21.8.1962 " 15.000.000.=				
9	"	29.9.1962 " 15.000.000.=				
10	"	15.11.1962 " 15.000.000.=				
11	"	20.5.1963 " 4.050.000.=				
		Sommano acconti L.	154.050.000,00			
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA		L.	10.224.160,33	
					=====	
		BRINDISI, 11 20 Maggio 1963				

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		L'IMPRESA (SARDELLA Luigi) <i>Sardella Luigi</i>		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA) <i>[Signature]</i>		
						
		UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI N. <u>6875</u> di Prot. <u>17.9.1963</u> VISTO L'INGEGNERE CAPO (Vito Agostinacchio) <i>[Signature]</i>				
						